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Styrelsen for Bostadsrittsforeningen Sjobergs Hage nr 1 far hirmed avge arsredovisning for
rikenskapséret 2019,

Arsredovisningen dr uppriittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sarskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser foregaende ar.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten

Allmiint om verksamheten

Foreningens verksamhet omfattar forvaltningen av fastigheten Sjobergs Hage nr 1 i Mérbylanga
Kommun, vilken innehdller 32 bostadsrittslagenheter med carport.

Styrelse

Styrelsen har haft f6ljande sammansittning

Asa Holmberg Ordforande
Bengt Osterberg Styrelseledamot
Hans Engstrand Kassor

Per-Ola Johansson Sekreterare
Caroline Jirkestig Suppleant
Revisorer

Revisor for dret har varit Jonas Pile, Ekonomihuset pa Oland AB.
Foreningsfragor
Ordinarie foreningsstdimma hélls den 7 maj 2019.

Styrelsen har under aret haft kontinuerlig kontakt i flera foreningsangelégenheter samt hallit
sammantriden en gang per méanad och vid behov.

Liigenhetsfordelning

Sj6bergs Hage nr 1 har 12 ligenheter p& 2 rum och kék pé vardera 58 m2, 20 ligenheter p4 4 rum och
kok pd vardera 112 m2. Varje ldgenhet disponerar en carport med eluttag.

Ligenhetsiverlatelse
Av foreningens 32 lagenheter har under aret 6 ligenheter dverlatits.
Forvaltning

Kassoren har under aret delvis skétt den 15pande bokfSringen. Ekonomihuset pa Oland AB har skott
vrig bokfdring, férvaltning, I6pande radgivning, bokslut och upprittande av arsredovisning.
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Reparationer

Fasadreparationer fore malning.

Malning 2 planshusen.

Byte av altandorrar i 6 st tvaplansligenheter.
Vér och hoststddning av omradet.

Fastighetens taxeringsviirde

Fastighetens taxeringsvérde dr 22 136 000 kr, dirav byggnad 15 480 000 kr och markvirde 6 656 000 kr.
Totala markytan &r 9082 kvadratmeter.

Fastighetsforsikring

Fastighetsforsikring 4r tecknad i Dina Forsikringar Oland med kontor i Firjestaden. Féreningen tecknar
fr om 1 aug 2013 kollektiv hemforsikring for bostadsritt. BRF innehavare forsikrar 16soret.
Maskinforsikring ingar for maskiner som tillhér fastigheten.

Avskrivningar

Fr o m 1/1-14 tillimpas linjar avskrivning med 1% enligt de nya reglerna for K2-4rsredovisning.

Fr o m 1/1-15 h&jdes avskrivningen till 2%.
2019 uppgér avskrivningen till 257 222 kr.

Ekonomi

Lan 2537500 Rorligt 1,60 % vid arsskiftet Amortering 250 000 kr/ar
Lan 4 000 000 Omsittes 2021-02-15 1,80%

Lén 4000000 Omsittes 2022-02-15  1,80%

Léan 3 800000 Omsittes 2020-04-24  1,50%

Lén totalt vid arsskiftet 14 087 500 kr (14 337 500 kr).
Under forutséttning av stimman godkinner bokford avsittning av fond for yttre underhall med 58 720

kronor, foreslér styrelsen att arets forlust 261 753 kr och ansamlad forlust 1 644 626 kr Sverfors till ny
rikning. Fonden for yttre underhall &r nu 59 480 kr. Uttag fond for malning av husen 175 000 kr.

Foreningen har sitt site i Férjestaden.

Flerarsoversikt (Tkr) 2019 2018 2017 2016
Nettoomsittning 1584 1586 1587 1583
Resultat efter finansiella poster -262 0 -35 -72

Soliditet (%) neg neg neg neg
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Forindring av eget kapital

Fond for
Medlems- Grundfond yttre Balanserat
insatser underhall resultat
Belopp vid érets ingdng 410 671 810 600 175 760 -1585 951
Disposition av
foregaende
ars resultat; 45
Avsittning yttre fond 58 720 -58 720
Uttag av yttre fond -175 000

Arets resultat
Belopp vid arets utging 410671 810600 59480 -1 644 626

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslér att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad f6rlust -1 644 626

arets forlust -261 753
-1906 379

behandlas sa att

i ny ridkning 6verfores -1906 379
-1906 379

Arets

resultat

45

-261 753
-261 753

3(10)

Totalt

-188 875

0
0
-175 000
-261 753
-625 628

Foreningens resultat och stillning i vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrakning med

noter.
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Resultatrikning

Rairelseintiikter, lagerforindringar m. m.
Nettoomsiéttning

Summa rérelseintiikter, lagerférindringar m.m,

Rérelsekostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlidggningstillgdngar
Summa rirelsekostnader

Roérelseresultat

Finansiella poster

Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

2019-01-01
-2019-12-31

1583710
1583 710

-1233 730
-55 507
-289 112
-1 578 349
5361

-267 114
-267 114
-261 753
-261 753

-261 753

4(10)

2018-01-01
-2018-12-31

1 586 000
1 586 000

-958 210
-47 242
-259 406
-1 264 858
321 142

-321 097
-321 097
45
45

45
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-Balansrikning

TILLGANGAR
Anléiggningstillgangar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anlidggningar
Summa materiella anléiggningstillgingar

Summa anliggningstillgangar
Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2019-12-31

12 765 093
284 826
13 049 919

13 049 919

14 400
38 526
52 926

803 260
803 260
856 186

13 906 105
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2018-12-31

13 022315
316716
13 339 031

13 339 031

37327
37 327

373 431
373 431
410 758

13 749 789
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Grundfond

Fond for yttre underhéll
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantérsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intikter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2019-12-31

410 671
810 600
59 480
1280 751

-1 644 626
-261 753
-1 906 379
-625 628

14 087 500
14 087 500

250 000
25 844
34 571

400

133 418

444 233

13 906 105
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2018-12-31

410 671
810 600
175 760
1397 031

-1 585951
45

-1 585906
-188 875

13 175 080
13 175 080

250 000
327 591
16314
0

169 679
763 584

13749 789
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen &r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokforingsnamndens allménna
rdd (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anlédggningstillgangar
Tilldimpade avskrivningstider:

Byggnader 50 ar
Maskiner och andra tekniska anldggningar 10 &r

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsittning
Rérelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intakter och kostnader men fére bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Not 2 Anstiillda och personalkostnader

2019 2018
Léner och andra ersiittningar samt sociala kostnader
inklusive pensionskostnader
Styrelsearvoden och l6ner 44 000 36 700
Sociala kostnader och pensionskostnader 11 507 10 542
(varav pensionskostnader) (1161 869)

Totala loner, andra ersiittningar, sociala kostnader och
pensionskestnader 35507 47 242
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Not 3 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvirden

Utgiaende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar enligt plan

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat virde

Taxeringsvédrden byggnader

Taxeringsvarden mark

Bokfort virde byggnader
Bokfort virde mark

Posten avser fastigheten Morbylanga Férjestaden 1:159.

Not 4 Maskiner och andra tekniska anliiggningar

Ingéende anskaffningsvirden
Inkop
Utgiaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Posten avser fiberanslutning.

Not 5 Ovriga fordringar och skatteskulder

Skattekontot

Skattefordringar
Skatteskulder
Ovriga fordringar

2019-12-31

19 572 561
19 572 561

-6 550 246
-257 222
-6 807 468

12 765 093
15480 000

6656 000
22 136 000
11 446 420

1318673
12 765 093

2019-12-31
318 900
318 900

2184
-31 890
-34 074

284 826

2019-12-31

-5

297 965
-332 531
14 400
20171
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2018-12-31

19 572 561
19 572 561

-6 293 024
-257 222
-6 550 246

13 022 315

15 480 000
6 656 000
22 136 000

11 703 642
1318 673
13 022 315

2018-12-31

0
318 900
318 900

0
-2 184
-2 184

316 716

2018-12-31

7411

0

-23 725
0

-16 314
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Not 6 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Forutbetalda forsdkringspremier

Not 7 Langfristiga skulder

Forfaller senare &n fem ar efter balansdagen

Not 8 Ovriga skulder

Lagstadgade sociala avgifter
Anstilldas skatter
Ovrig kortfristig skuld

Not 9 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupna utgiftsrintor
Forutbetalda manadsavgifter
Ovriga upplupna kostnader

Not Stillda siikerheter

Fastighetsinteckning

2019-12-31

38 526
38 526

2019-12-31

13 087 500
13 087 500

2019-12-31

400
400

2019-12-31

12 408
111010
10 000
133 418

2019-12-31

18 570 000
18 570 000
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2018-12-31

37327
37327

2018-12-31

12 175 080
12 175 080

2018-12-31

o © O O

2018-12-31

58399
101 280
10 000
169 679

2018-12-31

18 570 000
18 570 000
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Férjestaden den 15 april 2020
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Min revisionsberittelse har lamnats den 15 april 2020
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Revisor
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Revisionsberiittelse

Till foreningsstimman i Bostadsriittsforeningen Sjobergs Hage nr 1
Org.nr 716404-4211

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfort en revision av arsredovisningen for Bostadsrittsforeningen Sjobergs Hage nr 1 for
rikenskapsaret 2019.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden réttvisande bild av Bostadsrittsforeningen Sjobergs Hage nr 1s finansiella
stédllning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen.
Forvaltningsberittelsen dr forenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker dérfor att foreningsstimman faststiller resultatrdkningen och balansrakningen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige.
Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs nérmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag dr oberoende i
forhallande till Bostadsrattsféreningen Sjobergs Hage nr 1 enligt god revisorssed i Sverige och har i
ovrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrickliga och andamalsenliga som grund f6r mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen upprittas och att den ger en réttvisande bild
enligt arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar dven for den interna kontroll som den bedémer &r
nodvindig for att uppritta en arsredovisning som inte innehaller nagra vésentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller misstag.

Vid upprittandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen fér beddmningen av féreningens forméga att
fortsétta verksamheten. Den upplyser, ndr sa dr lampligt, om forhallanden som kan paverka formégan att
fortsitta verksamheten och att anvénda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillimpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mal dr att uppna en rimlig grad av sékerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte
innehaller nagra visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, och att
ldmna en revisionsberittelse som innehéller mina uttalanden. Rimlig sékerhet dr en hog grad av sikerhet,
men &r ingen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid
kommer att uppticka en visentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pé grund av
oegentligheter eller misstag och anses vara vésentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
forvintas paverka de ekonomiska beslut som anvindare fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvénder jag professionellt omddme och har en professionellt skeptisk
instillning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedomer jag riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa
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beror pa oegentligheter eller misstag, utformar och utfor granskningsétgérder bland annat utifran dessa
risker och inhdmtar revisionsbevis som ér tillrdckliga och dndamaélsenliga for att utgora en grund for
mina uttalanden. Risken for att inte upptéicka en visentlig felaktighet till foljd av oegentligheter 4r hdgre
dn for en visentlig felaktighet som beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig information eller asidosittande av intern
kontroll.

- skaffar jag mig en forstaelse av den del av foreningens interna kontroll som har betydelse for min
revision for att utforma granskningsatgéirder som &r lampliga med hénsyn till omsténdigheterna, men inte
for att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvérderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som anvéinds och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillh6rande upplysningar.

- drar jag en slutsats om ldampligheten i att styrelsen anvinder antagandet om fortsatt drift vid
upprittandet av arsredovisningen. Jag drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade revisionsbevisen,
om huruvida det finns nigon visentlig osikerhetsfaktor som avser sddana hindelser eller férhéllanden
som kan leda till betydande tvivel om foreningens forméga att fortsitta verksamheten. Om jag drar
slutsatsen att det finns en visentlig osdkerhetsfaktor, maste jag i revisionsberittelsen fésta
uppmirksamheten pa upplysningarna i arsredovisningen om den visentliga osikerhetsfaktorn eller, om
sddana upplysningar &r otillréickliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Mina slutsatser baseras
pé de revisionsbevis som inhdmtas fram till datumet for revisionsberittelsen. Dock kan framtida
hindelser eller forhdllanden gora att en férening inte lingre kan fortsitta verksamheten.

- utviirderar jag den Overgripande presentationen, strukturen och innehéllet i &rsredovisningen, déribland
upplysningarna, och om arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och hindelserna pa
ett sitt som ger en réttvisande bild.

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten for den. Jag maste ocksa informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, ddribland
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Uttalanden

Utdver min revision av arsredovisningen har jag d&ven utfort en revision av styrelsens férvaltning f6r
Bostadsrittsforeningen Sjobergs Hage nr 1 for rikenskapsaret 2019 samt av forslaget till dispositioner
betriffande foreningens vinst eller forlust.

Jag tillstyrker att foreningsstimman behandlar forlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsens ledamdoter ansvarsfrihet for rikenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Jag ir oberoende i forhallande till Bostadsrittsféreningen Sjobergs Hage nr 1
enligt god revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillriickliga och &ndamaélsenliga som grund fér mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det #r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betréffande foreningens vinst eller
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forlust. Vid forslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen 4r
forsvarlig med hénsyn till de krav som foreningens verksamhetsart, omfattning och risker stiller pa
storleken av foreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och stillning i dvrigt.

Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och forvaltningen av foreningens angeldgenheter. Detta
innefattar bland annat att fortlspande bedéma foreningens ekonomiska situation och att tillse att
foreningens organisation dr utformad sa att bokféringen, medelsforvaltningen och féreningens
ekonomiska angeldgenheter i Gvrigt kontrolleras pa ett betryggande sitt.

Revisorns ansvar

Mitt mal betridffande revisionen av forvaltningen, och ddirmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, 4r att
inhdmta revisionsbevis for att med en rimlig grad av sikerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot i
nagot vésentligt avseende:

- foretagit ndgon atgird eller gjort sig skyldig till ndgon férsummelse som kan féranleda
ersittningsskyldighet mot foreningen, eller

- pa ndgot annat sitt handlat i strid med lagen om ekonomiska foreningar, arsredovisningslagen eller
stadgarna.

Mitt mal betrdffande revisionen av forslaget till dispositioner av féreningens vinst eller forlust, och
ddrmed mitt uttalande om detta, 4r att med rimlig grad av sikerhet beddma om f6rslaget &r forenligt med
lagen om ekonomiska foreningar.

Rimlig sékerhet &r en hdg grad av sékerhet, men ingen garanti for att en revision som utfors enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att uppticka atgérder eller fsrsummelser som kan foranleda
ersdttningsskyldighet mot foreningen, eller att ett forslag till dispositioner av féreningens vinst eller
forlust inte dr forenligt med lagen om ekonomiska foreningar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvinder jag professionellt omdéme och har
en professionellt skeptisk instdllning under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen och forslaget
till dispositioner av foreningens vinst eller forlust grundar sig frimst pa revisionen av rikenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsatgirder som utfors baseras pa min professionella bedémning med
utgangspunkt i risk och vésentlighet. Det innebir att jag fokuserar granskningen pa sidana atgérder,
omraden och forhallanden som #r vésentliga for verksamheten och dér avsteg och dvertrddelser skulle ha
sirskild betydelse for foreningens situation. Jag gar igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag,
vidtagna atgirder och andra forhallanden som #r relevanta for mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som
underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betréffande foreningens vinst eller
forlust har jag granskat om forslaget 4r forenligt med lagen om ekonomiska foreningar.

Borgholm den 15 april 2020

Joﬁés Pile
Revisor
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